c Legitima. ) Adde quod hanc communem, etiam sequitur Ioan. Ant. Masuer. ad prac. Papien. tit. inquisitio. glof. vlt. additio. vlt. & vi. etiam in collect. mea comm. opin. §. decreti, num. 11. Giach.

d Non tamen reseruat dimidia. ) Adde, quod Dom. Clarum refert Marcus Anto. Cucchus in tracta. suo de legitima folio 19. num. 9. & Becci in consil. 8. num. 25. & 26. tenuit contra Rolan. in consil. hic allegato, quod legitima filiarum condemnata de crimine laesa Maier. sit tertia pars, & licet D. Farinac. ubi supra nu. 40. contrarium tenuerit, tamen ego vidi in practica seruati opinionem Clari, & praesertim in statu ecclesiastico. Baiar.

e Scias tamen, quod in bonis matris. ) Adde, quod idem tenuit Card. Zabara. in Clem. pastoralis in princ. in 7. quaest. vbi mouetur hinc inde per plura de re iud. sed tamen vide Franc. Curt. in consil. 59. col. 10. & 11.

f Item adde, quod quod quando in publicatione bonorum comprehendantur bona alterius territorij, Princeps non potest concedere gratiam quod ad bona alterius dominij. Ancar. in consilio 160. allegat. per Boss. in titul. de remed. ex sol. clem. Princ. num. 53. sed Cassan. in consuet. Burgun. in rub. 1. §. 5. num. 142. versic. sum nunc in alio. tenet, quod quando sit restitutio per Principem etiam in bonis ad alium translatis, etiam alienatis, quod trahatur etiam ad bona acquisita per Baronem, in cuius territorio erant sita, & quod Princeps hoc subsistente causa facere potest.

g Item adde, quod si Dominus citet subditum vassallum sub pena confiscationis, ut coram eo compareat, & sit contumax ad eo, quod eius bona in contumaciam publicentur, illa bona erunt Domini directi, etiam quod sint sita in territorio Feudatarij. Nat. consil. 580. in 2. dubio uol. 3. & Roland. consil. 73. uol. 4. Baiar.

h Filia exclusa a statuto. ) Et an talis filia faciat partem in legitima, sup. q. 58. versic. sed quid si inter; Bell. consil. 83. sub num. 13. Quae autem intelligatur legitima, Capyc. decif. 158. & melius decif. vlt. Alex. consil. 13. sub num. 12. uol. 3. Thefaur. decif. 104. & quando detrahi debeat, ac etiam Trebellianica, vide pract. apud Crau. a quo didici consil. 50. per totum; Scias tamen in computatione legitima per partem pro condemnatione filij assignanda haberi debere rationem bonorum extra iurisdictionem condemnantium; Octau. Vulpellus consil. crim. 54. Allegat Alexand. in consil. 14. Et quod si pater ab intestato moriatur, relicto filio bannito, & confiscato;

i Vtrum ex quo pater Testamentum non fecit, nec filium priuauit, ut moris est, fideus apprehendere possit portionem filio contingentem, si bannitus non foret; quod non; ed quia confiscatio non comprehendit bona post confiscationem delata: Idem Vulpellus ubi supra consilio, octauo numero 5. per text. in c. Felicis, de penis in 6. & an facta confiscatione fideus in loco succedat, si in quo confiscatus non

deliquit, ibidem bona aliqua possideat, quod sic in legitima in casu sup. Idem Vulpellus d. consilio 8. prop. fin. allegat Alexand. consilio 128. & an filia exclusa, ut hic, actus facultatibus parentum post renuntiationem, supplementum secundum aucta bona petere possit; idem Crauet. consilio 2. script. Et hanc conclusionem indistincte approbant Docto. ut dicit Aug. ad Angel. de malef. in verbo, Et eius bona, sub nu. 28. Au autem filius exheredatus, vel ingressus religionem incapax, vel filia exclusa a statuto, faciant partem in computatione legitima, videnda sunt ea, quae dixi supra libro tertio. §. Legitima.

k Sed hic quaero, nunquid sententia publicationis bonorum trahatur ad bona sita extra territorium iudicis confiscantis. Resp. & quod sic: & est communis opin. Legistarum & Cano. ut dicit Rom. sing. 272. licet magna; quem refert Aug. ad Ang. de malef. in verbo, Et eius bona, n. 7. in si. relatus per Practic. Conradi, fol. 438. col. 1. Hanc etiam dicit esse communem sententiam Docto. Arno. epist. 75. meminimus. h. Bona autem ipsa applicantur domino, in cuius iurisdictione sita sunt: & est communis opin. ut dicit Brun. consil. 31. feudali, n. 15. Et dicit Rolan. consil. 78. nu. 14. lib. 2. quod haec concl. est magis

l Bona autem ipsa applicantur Domino. ) Adde, quod si bona essent sita in territorio alicuius Feudatarij, vel alterius subiecti, an sint fisci Principis, uel illius Domini. Boer. decifione 264. numero 7. Afflic. decif. 282. & Guid Pap. decif. 76. si in terram, & Crauet. in consil. 128. ubi plenè. vide etiam Nat. in consil. 580. volum. 3. vide etiam in Thefaur. in decif. 266. vbi habetur de quadam apocha falsa coram fenatu producta, & cui applicanda sit pena, an Domino, vel vassallo.

m Item adde, quod si bona fuerunt confiscata ob crimen heresis, debent applicari Domino, in quorum territorio sita sunt, non ipsi Principi. Ifern. in c. quicunque in vers. hereditatem. de pace tenen. & Crau. in d. consil. 128. num. 6. & ibi numer. 7. dicit, quod bona confiscata ob crimen laesae Maiestatis humanae principaliter, quia immediatè offensa sit Maiestas Principis, pertinent ad ipsum Principem, non autem ad vassallum, in cuius territorio sita sint: idem tenet Rolan. consil. 78. vol. 2. & consil. 73. volum. 4. & Nat. consil. 580. volum. 3. & ibi numer. 17. dicit, quod idem est de contumacia, & inobedientia, ut si quis resistat praecepto Principis pena Principi debet applicari, ut iniuria sine habeat vitionem, idem tenet Anton. Thefaur. in decif. 250. in fine.

n Item adde, quod bona confiscata pertinent ad Dominum Castri, in cuius territorio sita sunt, licet confiscatio praecesserit concessionem Castri; dummodo executio facta adhuc non sit, licet confiscatio facta fuerit per Iudicem alterius territorij. Bal. in consil. 306. distinguendum, & in consil. 419. Dominus noster Papa, & Crau. d. consil. 128.

o Item adde, quod bona clerici condemnati per Episcopum applicantur Domino temporali, de cuius dominio mouentur. Old. in consil. 17. Crau. in d. consil. 128. num. 6. & ibid. numer. 7. tractat, an bona feudalia ob crimen laesae Maiestatis possint publicari, vide etiam Vrsill ad Afflic. decif. 282.

p Item adde, quod nomen debitoris spectat ad fitem iudicis condemnantis, licet debitor sit in alieno territorio. Alexan. consil. 31. volum. 1. & Soc. consil. 36. & 101. vol. 1. licet Lappus contrarium tenuerit in alleg. 92. incip. in Christi nomine Amen in primis videndum est numer. 9. ad hoc vide etiã Cassan. super Confuet. Burgund. fol. 1273. num. 34. vbi videtur facere aliquam distinctionem, an dicta nomina competant pro re mobili, vel immobili, & fol. 372. numer. 13. & idem est in actionibus, quando actiones continent quid mobile; Cassan. in consuet. Burg. in tit. de confiscat. fol. 372. ver. aduerte, quod Bald. numer. 13. & 14.

q Item adde, quod ad quem spectet annuus redditus, an ad Dominum loci, in quo soluitur, vel ad Dominum, in cuius territorio res est sita, pro qua soluitur, vide Arcin. consilio decimo, & Cassan. dict. loco fol. 95. ver. praedicta, vbi plene hanc materiam tractauit: sed contra eum tenuit Tiraquell. in tractat. primogenit. quaestione 49. numero nono, folio 334. videlicet, quod attendatur territorium, vbi res est sita.

r Item adde, quod quando confiscantur bona vbiunque existentia, comprehenduntur etiam existentia in alieno territorio, in quo non erant leges speciales, virtute quarum posset fieri confiscatio, Cassan. in dict. loco fol. 373. ver. sed hoc esse verum.

s Item adde, si in sententijs bona confiscata fuerint applicata illi fisco, siue Camera, cuius est officialis ille, qui condemnat, ut puta Camera Apostolica, siue Ducali, ut solet fieri, an hinc bona in alieno territorio sita per illam sententiam sint illius fisci quando distinctae sint iurisdictiones, & bursae, si sententia confiscationis lata fuerit a Iudice, qui iurisdictionem habeat a superiore vtriusque territorij, ut inquisitor hereticæ prauitatis, vel a Iudice, qui sit constitutus ab illo, qui non sit superior alterius territorij, vide Nell. in tractat. de bann. r. in prima parte, 2. temp. quaestione decimasextima, vbi plenissime hanc quaestionem tractauit, quando confiscatio trahatur ad bona sita extra territorium Iudicis confiscantis, quem sequitur Gigas in tractat. de crimin. laesae Maiestat. lib. 2. titul. de penis committen. q. 2.

t Item adde, quod quando hereditas alicui aufertur tantquam ab indigno, applicatur fisco testatoris, non autem fisco loci, vbi bona sita sunt: Cassan. dict. loco fol. 377. versic. Istud est regulare.

u Item adde, quod licet de iure bona confiscata applicari debeant Domino, in cuius iurisdictione sita sunt, non seruatur tamen de consuetudine, ut dixit Bursat. consil. 43. numero 13.

v Item adde, quod si mutaretur Dominus loci ante sententiam (post tamen commissum delictum) illa confiscatio, siue pena pertinet ad secundum Dominum; Guid. Pap. decifion. 535. & Bertrand. consilio 114. uolumine secundo, sed vera, & communis conclusio est in contrarium, quod videlicet spectet ad primum Dominum, cuius tempore fuit commissum delictum, quia statim commissio delicti, ius est acquisitum primo Domino; Tiraquell. qui omnes congerit in tractat. de retractat. §. 5. glof. 4. uer. quid si sunt fractus iurisdictionis, numer. 18. quem refert, & sequitur Vmc. Franc. in decif. Neap. 86. num. 12.

w Item adde, quod si ille Dominus, in cuius territorio sita

sunt bona illa, recusaret, quod non essent fisci illius Principis, qui condemnauit, quia non est locus iuri accrescendi cū fisco non sit propriè hæres secundum Bal. in l. 1. C. quan. non pet. part.

x Item adde, quod confiscatio non extenditur ad bona alicui sita, quando ordo procedendi, & condemnandi est de iure municipali, ut quod contumax habeatur pro confessio Anchata in capit. canonum statuta de consuet. column. 66. versic. postremo August. de Arimin. ad Angel. in tract. de malefic. versic. & eius bona publicamus in 2. addit. sed Bertazzol. in consilio 82. tenuit contrarium, & ibi multum diffuse hanc materiam tractauit, & in consilio sequent.

y Item adde, quod si in aliquo territorio bona non confiscarentur de consuetudine, uel alia ratione, in eis succedunt uocati per autem. bona damnatorum, & in capitul. unde sumuntur. Igne. in leg. cum fisco numer. 33. & sequent. ff. ad fenu. tunc. Syllan. & Bertazzol. in dicto consilio 82. numero 14.

z Item adde, si bona uxoris fuerint publicata ex eo, quod maritum suum interficere fecit, cui applicentur bona extra territorium existentia, an fisco, uel proprio filio, uel remaneant in ipsius libera facultate, vide Cephal. in consil. 79. per tot. & Bertaz. in consil. 82. & 84. Baiard. Hoc tamen intellige. ] Cap. in cap. omnium numer. 467. Ref.

aa Item intellige, ut procedat modo confiscatio. ] Contrarium uidebatur prouisum, per quoddam statutum Placentiae, seu decretum quod Ducis Med. olani existens penes Domin. Trajanum Dordonum, & multi alias ostensum occasione confiscationis bonorum Equitis Afinelli facta in dict. Ciuitate Placentiae; per quam postmodum Illustris. & Reuerendiss. Dominus Franciscus Cardinalis Sfortia bona in Iurisdictione Castri Arquati sita, prius dicti Afinelli adiecit eius Camerae, tali Decreto non obstante; Intelligitur enim illud Decretum in bonis mobilibus, ut est infra hoc eodem versic. Ibi intelligitur etiam item & intelligitur quando Territoria non sunt vbi diuersis Principibus, ut hic, ibi sed certe; cui confert, quod dixit Boer. ad consuetud. Bitur. tit. 2. §. 10. post princip. & de hac materia habetur infra quaest. 85. versic. tertius est casus; supra quaest. 39. versic. sed quaero; In quantum autem dixit supra hoc eodem versic. quod facta bonorum confiscatione, illa applicantur Domino, in cuius iurisdictione sunt sita; dummodo ille Dominus habeat etiam ipse ius confiscandi, ut uoluit etiam Crauet. consil. 128. sub nu. 3. hoc locum non habebit in meris feudatarijs, quos Castellanos appellamus; licet ius habeant confiscandi, non tamen, cum a maiore magistratu sit confiscatio, se se ingerere possunt; larrant tamen; supra quaestione 36. versic. Euenit plerumque ibi, sed certe; & ibi dixi; supra hac eadem quaestione. versic. Quaero nunquid; exemplum ergo dicit Illustris. & Reuerendiss. Cardinalis superiorum nisi solum Pontificem minime recognoscens in dict. terra Castel. Arquati, non est trahendum ad consequentiam istorum Regulorum, & Castellanos; supra quaestione septuaginta prima, versic. Quaero modo; uide tamen Crauet. dicto consilio centesimo uigesimo octauo, per totum. Drog.

bb Item intellige, ut procedat. ] Adde, quod si statutum disponeret idem, quod ius commune, uidelicet, quod in illo delicto bona de iure etiam communi uenirent confiscanda, comprehenderentur etiam bona extra territorium. Bertaz. dict. consil. 82. nu. 7. & seq. Baiard.

cc Ita dicit. ] Vide Berett. consil. 86. num. 2. & col. fin. Vulp. resp. 73. Ref.

m Communiter approbatam.) Farin. sup. num. 97. Ros. n. Sed certe, quando huiusmodi territoria. Adde, quod Bologn. in consil. 35. num. 7. dicit magis communem opin. esse in contrarium, quod bona in alieno territorio non publicentur. Baiard.

o Intelligit etiam Vulp. resp. Ros.

p Sed bona mobilia. ) 151 Adde, quod pecunia cambijs tradita commeneratur inter immobilia, secundum Bald. in cap. cum causam ad fin. de re iud. quem sequitur Tiraquell. de retract. §. 1. gloss. 7. numer. 117. sed contrarium tenet Pinel. in leg. 1. C. de bon. mater. 2. parte, numer. 44.

152 Item adde, quod pecunia destinata ad emptionem immobilium, secundum magis communem opin. computatur inter bona mobilia: Boer. decisio. 209. Socin. iun. in consil. 120. num. 18. vol. 1. & Pinel. in dict. l. 1. C. de bonis mater. 2. par. nu. 44. Baiard.

q Sed quero an hoc casu. ) 153 Adde, quod quodammodo propter publicationem bonorum existentium in diversis territorijs quilibet fiscus capit bona sui territorij, tunc res alienam diuiditur inter eos, non pro modo territorij, nec pro virili, sed pro rata bonorum ad quemlibet fiscum pertinentium Alex. in consil. 31. numer. 9. volum. 1. Et si in vno loco publicantur bona ex forma statutorum, ita ut alibi sita non publicentur, & condemnatus habeat creditores, tam in eo loco, quam alibi, quis teneatur ad debita, in ipse debitor, vel fiscus, vide Imol. consil. 31. column. 7. quem refert, & sequitur Boff. tit. de fisco, & priuileg. eius numer. 71. Baiard.

r Sunt confiscata. ] Vide ad hunc art. Imol. consil. 35. numer. 20. & DD. in l. ex facto la. 2. & maxime eundem Imol. ibi num. 16. ff. de heredit. instituen. Ros.

s Celeritate. ] Farin. d. q. 25. num. 176. Ros.

t Tenetur fisco. ] Quid de eo, cui princeps concedit damnatorum bona, an teneatur ad onera, casus est in l. princeps, ff. de verb. sig. vide per Bar. & Boff. tit. de bono pub. numer. 12. vbi quod sic. Giach.

u Sed an tenetur. ] Farinac. d. q. 25. numer. 169. & 170. & 183. vbi etiam numer. 177. tractat. de executione contra fiscum faciendam. Ros.

v Satisfacere omnibus creditoribus. ] Hic adde Neguf tract. de pign. 1. memb. octauae partis, num. 2. fol. mibi 174. & 153 est ratio huius dicti; quia Creditores publicis pennis praefertuntur, Capyc. decis. 130. numer. 73. quod, habet etiam lo-

Bart. dicit esse in communi ter approbatam cephal. consil. 79. numer. 13. lib. 1. Sed certe quando huiusmodi territoria essent sub eodem praeside prouincia, indistincte credentur omnia bona fisco applicari: secus tamen, si essent sub diuersis praesidibus, & ita in hoc Ducatu vidi plerumque obseruari: intellige etiam, ut procedat in bonis immobilibus: sed bona mobilia non circumscribuntur territorio, & ideo applicantur dominio Iudicis confiscantis, etiam si sunt extra illius territorium: ita tenuit Bald. in l. mercatores, numero 1. C. de Commer. & mercat. Et licet idem Bald. in cap. 1. in princ. numer. 6. de pace tenenda, tenuerit contrarium: tamen opin. Bald. in d. l. mercatores, est magis approbata, ut dicit Carauita super ritu 132. magna curia, numer. 3. & seq. quam tamen ego in practica nunquam vidi obseruari.

28 Sed quero, an hoc casu creditores vnus territorij, & domini prorsus separati possint agere contra fiscum alterius territorij, cui bona ipsius delinquentis sunt confiscata? Respond. quod non: & fuit opin. Cyn. quam dicit esse communem August. ad Angel. de malef. in verbo. Et eius bona, numer. 9. alias de facili posset fieri fraus fisco, ut scilicet omnes creditores condemnati ageret contra bona sita in territorio condemnantis, omnis bonis sitis in alio territorio: quod nullo modo est dicendum. Bene verum est, quo-

rum in legitima, in fra versic. vidi quoque & de bonis, in quibus succedit fiscus deficiente alijs successoribus legitimis, vide Crauet. multum in proposito loquentem consil. 138. per totum. Drogh.

29 Sed an tenetur fiscus, ad quem perueniunt bona confiscata, satisfacere omnibus creditoribus condemnati? Respond. quod quando fiscus capit bona tanquam confiscata tenetur ad onera legatorum, & fideicommissorum, & creditoribus hereditarijs, quasi heredes, & habetur loco heredis: secundum gloss. in l. non intelligitur, §. cum ex causa, in verbo; Pertinet ff. de iure fisci. Et est communis opin. ut dicit Crau. cons. 263. numer. 7. Et sic tenetur persolvere omnia debita condemnati. Et hanc dicit esse communem opin. Alb. in l. actione, §. publica.

30 Item adde, quod si bannitus est liberatus a creditoribus, quando eius bona sunt adempta a fisco, Bald. in leg. 2. Codic. ad leg. Iul. de ui publ. & Grammatic. decis. 85. in fin. & Nouel. in tractat. de dot. in 7. part. priuileg. 6. column. 1. r. uer. & praedictis, & Riminald. sen. consil. 180. in princip. uol. 1. publicatis etiam bonis condemnati totali obligatione, & liberatione in fiscum omnis obligatio transfunditur, ut est communis opin. Calc. consil. 68. numer. 4. nisi fiscus publicationem factam reculeret, nam condemnatus bona retineret, & ideo bannitus agere, & conueniri posset, Bald. in leg. si uero columna secunda, si qui fatid. cogan. Mart. Laudent. in tractat. de iure fisci quaestione 97. Nam inuito fisco bona non

si bona vnus territorij non sufficerent, eo casu, ne creditoribus iura sua perirent, esset eis satisfaciendum ex suis in alio territorio. Et ita pluries conclusum fuit, & seruatum in hoc magistratu. Et nota in hoc proposito, quod in causis creditorum agentium contra fiscum debet procedi summarie, & sine dilatione, licet (ut dicit Saly. in leg. si quis post numer. 1. in si. C. de bon. proscr.) Iudices moderni studentes magis placere uoluntati rapentium, quam rationi iuris, & equitati, seruent contrarium in animarum suarum detrimentum. Quod tamen dici non potest in hoc magistratu, cuius ego sum praeses, in quo ex prerogativa illi data in eius erectione, proceditur sola facti veritate inspecta: & causa creditorum fisci expediuntur cum summa equitatis ratione, & maxima celeritate.

31 Item adde, quod si liberatus condemnatus publicatis bonis, non liberatur eius fideiussores, l. fin. C. de duob. reis, & Bald. in l. tam mandatorij, C. de non numer. pec. quimodo, Corn. in consil. 190. col. fin. vol. 1. tenet, quod omnino condemnatus non liberatur, sed tantum pro valore bonorum in fisco delatorum.

32 Item adde, quod si bannitus, cui bona fuerunt confiscata, habuerit gratiam a Principe de vna, et non recuperauerit bona, non tenetur ad antiqua debita, Cassan. in consuet. Burgun. tub. 1. §. 11. numer. 34. fol. 377. & si bona confiscata sibi fuerunt restituta, tunc teneatur, ut uolunt Bald. Ang. Alex. & alij in leg. si marito in princ. ff. solut. matr. & Gas in tract. de crim. laesa Maieft. lib. 2. tit. de poenis quaest. 24. numer. 7. etiam quod creditores non contraxerint ex his, quae sunt publicatis bonis, quod non comparet infra certum tempus a iure suo cadat, ad plene tradat per Boff. in tit. de proclam. quod sit bon. publ. nu. 15. & 16.

33 Item adde, quod si fiscus non potest dicere creditoribus, ut satisfaciatur sibi de alijs bonis non confiscatis, secundum Paul. de Castr. in allegationibus suis post consil. 9. uol. 1.

34 Item adde, si princeps donaret bona confiscata, quod donatarius teneatur satisfacere omnibus creditoribus, Boff. in tit. de bon. publ. num. 12.

35 Item adde, quod creditores damnati, cuius bona confiscata fuerint, si sunt in possessione bonorum, debent stare in possessione, donec eis satisfactum sit de suis creditis; Bal. consil. 17. uol. 1. Boer. decis. 277. ante finem, Bertaz. consil. 289. numer. 4. & 5.

36 Item adde, quod fiscus tenetur soluere debita delinquentis, & recuperare bona contra eum, eius summarie fieri debet non oblatio libello. Bald. in capitul. quoniam contra, de probat. num. 27. & sine sententia diffinitua, & alio ordine iudicatio, sed solum recognitis, & nisi iuribus creditorum. Ioan. de Amicis consil. 68. num. 8.

37 Item adde, quod quando bona alienius publicantur, fiscus pro iure nendi bonis condemnati potest interire ad omnes notarios, qui habent instrumenta ad illum pertinentia, & eos co-

ut satisfaciatur sibi in alijs non confiscatis per Castr. in consil. 210. vol. 1. vide Ioann. de Amicis, consil. 68. Giach.

x Creditoribus. ] Item, quod fiscus possidens bona publicata teneatur satisfacere creditoribus, habetur etiam per Boff. tit. de bono publ. numer. 51. quod tamen qualiter procedat, vide eod. tit. post numer. 21. Et si contingeret propter publicationem bonorum existentium in diuersis territorijs, quod quilibet fiscus caperet bona sui territorij, tunc res alienam diuiditur inter eos non pro modo territorij, nec pro virili, sed pro rata bonorum ad quemlibet fiscum pertinentium, vide per Alexand. in consil. 31. column. fin. versic. vnde reperio, volum. 1. & Guilielm. de Cyn. & Alber. in leg. 2. per illum text. ff. de ca. dimi. Giach.

y Secundum gloss. ] Hac gloss. pro singulari commendat Roman. consil. 73. & consil. 93. ubi tenet discussionem contra fiscum esse necessariam. Idem tenet Bald. consilio 359. quemadmodum Imperator colum. 2. libr. 3. Paul. de Castr. Alexan. & Mod. in leg. fin. ff. si cert. petat. Gmor.

z Et habetur loco heredis. ] Adde, quod si fiscus per omnia non habetur loco heredis condemnati. gloss. Bartol. & alij in leg. inter eos, §. fin. de fideiuss. lat. in l. ex facto §. Iulianus ff. de uulg. & pupill. & Peregr. de iure fisci in litro quinto titulo primo, numero 60. cum sequent. ponit sex casus, in quibus fiscus non gerit uices heredis. Baiard.

aa Et sic tenetur persolvere. ) Adde, quod bannitus est liberatus a creditoribus, quando eius bona sunt adempta a fisco, Bald. in leg. 2. Codic. ad leg. Iul. de ui publ. & Grammatic. decis. 85. in fin. & Nouel. in tractat. de dot. in 7. part. priuileg. 6. column. 1. r. uer. & praedictis, & Riminald. sen. consil. 180. in princip. uol. 1. publicatis etiam bonis condemnati totali obligatione, & liberatione in fiscum omnis obligatio transfunditur, ut est communis opin. Calc. consil. 68. numer. 4. nisi fiscus publicationem factam reculeret, nam condemnatus bona retineret, & ideo bannitus agere, & conueniri posset, Bald. in leg. si uero columna secunda, si qui fatid. cogan. Mart. Laudent. in tractat. de iure fisci quaestione 97. Nam inuito fisco bona non

non incorporantur, sed oportet, ut illa agnoscat, Bald. in l. non solui, ff. de integ. rest. & in l. eius, §. si cui, ff. de testam. vbi inquit, quod fiscus non est necessarius successor, sed Paul. de Castr. in d. §. si cui, tenet, quod fisco repudiante habent venientes ab intestato, sed prima opinio est uerior secundum Peregr. in tractat. de iure fisci lib. 5. tit. 1. numer. 58. per tex. in leg. si seruus plurium, §. si quis ante ff. de leg. 1.

156 Item adde, quod si liberatus condemnatus publicatis bonis, non liberatur eius fideiussores, l. fin. C. de duob. reis, & Bald. in l. tam mandatorij, C. de non numer. pec. quimodo, Corn. in consil. 190. col. fin. vol. 1. tenet, quod omnino condemnatus non liberatur, sed tantum pro valore bonorum in fisco delatorum.

157 Item adde, quod si bannitus, cui bona fuerunt confiscata, habuerit gratiam a Principe de vna, et non recuperauerit bona, non tenetur ad antiqua debita, Cassan. in consuet. Burgun. tub. 1. §. 11. numer. 34. fol. 377. & si bona confiscata sibi fuerunt restituta, tunc teneatur, ut uolunt Bald. Ang. Alex. & alij in leg. si marito in princ. ff. solut. matr. & Gas in tract. de crim. laesa Maieft. lib. 2. tit. de poenis quaest. 24. numer. 7. etiam quod creditores non contraxerint ex his, quae sunt publicatis bonis, quod non comparet infra certum tempus a iure suo cadat, ad plene tradat per Boff. in tit. de proclam. quod sit bon. publ. nu. 15. & 16.

158 Item adde, quod si fiscus non potest dicere creditoribus, ut satisfaciatur sibi de alijs bonis non confiscatis, secundum Paul. de Castr. in allegationibus suis post consil. 9. uol. 1.

159 Item adde, si princeps donaret bona confiscata, quod donatarius teneatur satisfacere omnibus creditoribus, Boff. in tit. de bon. publ. num. 12.

160 Item adde, quod creditores damnati, cuius bona confiscata fuerint, si sunt in possessione bonorum, debent stare in possessione, donec eis satisfactum sit de suis creditis; Bal. consil. 17. uol. 1. Boer. decis. 277. ante finem, Bertaz. consil. 289. numer. 4. & 5.

161 Item adde, quod fiscus tenetur soluere debita delinquentis, & recuperare bona contra eum, eius summarie fieri debet non oblatio libello. Bald. in capitul. quoniam contra, de probat. num. 27. & sine sententia diffinitua, & alio ordine iudicatio, sed solum recognitis, & nisi iuribus creditorum. Ioan. de Amicis consil. 68. num. 8.

162 Item adde, quod quando bona alienius publicantur, fiscus pro iure nendi bonis condemnati potest interire ad omnes notarios, qui habent instrumenta ad illum pertinentia, & eos co-

gere, ut sibi instrumenta exhibeant, text. & gloss. in l. facultas alias incip. de defensionibus, sibi Bart. C. de iure fisci lib. 10. & Franc. Lucan. in tract. de iure fisci, num. 44.

164 Item adde, quod si reus fuisset condemnatus in certa pecuniaria summa fisco non tenetur illius creditoribus, sed debitor, in subsidium autem fiscus posset conueniri pro quanto in eum peruenisset a creditoribus anterioribus; si debitor non esset soluendo. Socin. iun. consil. 74. vol. 3. Baiard.

a Sed quando capit bo-

165 na. ) Adde, quod quodammodo fiscus possessor bonorum vacantium teneatur erga creditores, quorum actio oritur ex obligatione extra territorium facta; & ad quae legata; & de eorum hypotheca; & ad alimenta filie minoris, & quomodo sint intelligende eride, solent fieri per Senatium Medionis, ut per Alex. Raud. in tract. de analogis lib. 1. c. 33. ubi latissime, & opinionem Domini Clari, quod Fiscus teneatur, approbat Peregr. de iure Fisci lib. 4. tit. 3. num. 16. in dicto tit. plene habetur quando fisco bona uacantia deferantur, & pro infirmitate ueniendis rebu fisci fit indagatio etiam per tormenta l. 1. in fin. C. de natural. libe. Baiard.

b Vnum scias. ] Adde quod ratio est, quia Fiscus conuenitur a creditoribus uti possessor, ideoque pro mensura bonorum: tenet Anchar. consil. 294. 317. & 322. & sequitur Ripa in leg. ex facto, ff. ad Trebell. Baiard.

c Nunquam tenetur. ] Farin. d. q. 25. num. 183. & seq. Ros.

d Vbi quandoque dubitari. ) Adde, quod fiscus in bonis post sententiam quaesitis, priuato etiam anteriori praefertur, Vulpell. in consil. 120.

e Item adde, quod fiscus est praefertendus creditoribus delinquentis, & ante omnia satisfieri debet de omnibus expensis utilibus, & necessarijs per eum factis pro capiendo dicto delinquentis, & pro sibi incorporandis eius bonis, etiam in prauidicium anteriorum creditorum, ita tradit Afflic. in c. 1. §. & bona committentium n. 119. in tit. quae sint regalia in vrb. feud. sed Gigas in tract. de crim. laesa Maieft. tit. de plur. & varijs q. 12. contrarium tenuit impugnando Afflic. & nouissime per Peregr. de iure fisci lib. 7. tit. 1. n. 193. impugnatur Gigas, & opinio Afflic. approbatur, quam ego arbitror veram non esse, quia Principes ad perfectionem delinquentium suis expensis tenentur, secundum Luc de Penna in l. 1. col. 7. C. de rustica lib. 12. Et vide Did. Couar. in l. 16. hic allegato, ubi late declarat Regulam non puto ff. de iure fisci, quod in dubio sit iudicandum contra fiscum. Alexand. & alij in l. 1. solut. matr. Calepha, in consil. 87. inter consil. et in diuers. vol. 2. Neuz. in sylua nupt. in versic. quomodo iudicandum pro communi sub num. 47. ver. in dubio contra fiscum, & Peregr. in tract. de iure fisci lib. 6. tit. 6. num. 23. cum seq. Baiard.

f Et hanc dicit. ] Farin. d. q. 25. num. 190. & seq. Ros.

g Item adde, quod si reus fuisset condemnatus in certa pecuniaria summa fisco non tenetur illius creditoribus, sed debitor, in subsidium autem fiscus posset conueniri pro quanto in eum peruenisset a creditoribus anterioribus; si debitor non esset soluendo. Socin. iun. consil. 74. vol. 3. Baiard.

h Sed quando capit bo-

166 na. ) Adde, quod quodammodo fiscus possessor bonorum vacantium teneatur erga creditores, quorum actio oritur ex obligatione extra territorium facta; & ad quae legata; & de eorum hypotheca; & ad alimenta filie minoris, & quomodo sint intelligende eride, solent fieri per Senatium Medionis, ut per Alex. Raud. in tract. de analogis lib. 1. c. 33. ubi latissime, & opinionem Domini Clari, quod Fiscus teneatur, approbat Peregr. de iure Fisci lib. 4. tit. 3. num. 16. in dicto tit. plene habetur quando fisco bona uacantia deferantur, & pro infirmitate ueniendis rebu fisci fit indagatio etiam per tormenta l. 1. in fin. C. de natural. libe. Baiard.

i Vnum scias. ] Adde quod ratio est, quia Fiscus conuenitur a creditoribus uti possessor, ideoque pro mensura bonorum: tenet Anchar. consil. 294. 317. & 322. & sequitur Ripa in leg. ex facto, ff. ad Trebell. Baiard.

k Nunquam tenetur. ] Farin. d. q. 25. num. 183. & seq. Ros.

l Vbi quandoque dubitari. ) Adde, quod fiscus in bonis post sententiam quaesitis, priuato etiam anteriori praefertur, Vulpell. in consil. 120.

m Item adde, quod fiscus est praefertendus creditoribus delinquentis, & ante omnia satisfieri debet de omnibus expensis utilibus, & necessarijs per eum factis pro capiendo dicto delinquentis, & pro sibi incorporandis eius bonis, etiam in prauidicium anteriorum creditorum, ita tradit Afflic. in c. 1. §. & bona committentium n. 119. in tit. quae sint regalia in vrb. feud. sed Gigas in tract. de crim. laesa Maieft. tit. de plur. & varijs q. 12. contrarium tenuit impugnando Afflic. & nouissime per Peregr. de iure fisci lib. 7. tit. 1. n. 193. impugnatur Gigas, & opinio Afflic. approbatur, quam ego arbitror veram non esse, quia Principes ad perfectionem delinquentium suis expensis tenentur, secundum Luc de Penna in l. 1. col. 7. C. de rustica lib. 12. Et vide Did. Couar. in l. 16. hic allegato, ubi late declarat Regulam non puto ff. de iure fisci, quod in dubio sit iudicandum contra fiscum. Alexand. & alij in l. 1. solut. matr. Calepha, in consil. 87. inter consil. et in diuers. vol. 2. Neuz. in sylua nupt. in versic. quomodo iudicandum pro communi sub num. 47. ver. in dubio contra fiscum, & Peregr. in tract. de iure fisci lib. 6. tit. 6. num. 23. cum seq. Baiard.

n Et hanc dicit. ] Farin. d. q. 25. num. 190. & seq. Ros.

o Item adde, quod si reus fuisset condemnatus in certa pecuniaria summa fisco non tenetur illius creditoribus, sed debitor, in subsidium autem fiscus posset conueniri pro quanto in eum peruenisset a creditoribus anterioribus; si debitor non esset soluendo. Socin. iun. consil. 74. vol. 3. Baiard.

p Sed quando capit bo-

167 na. ) Adde, quod quodammodo fiscus possessor bonorum vacantium teneatur erga creditores, quorum actio oritur ex obligatione extra territorium facta; & ad quae legata; & de eorum hypotheca; & ad alimenta filie minoris, & quomodo sint intelligende eride, solent fieri per Senatium Medionis, ut per Alex. Raud. in tract. de analogis lib. 1. c. 33. ubi latissime, & opinionem Domini Clari, quod Fiscus teneatur, approbat Peregr. de iure Fisci lib. 4. tit. 3. num. 16. in dicto tit. plene habetur quando fisco bona uacantia deferantur, & pro infirmitate ueniendis rebu fisci fit indagatio etiam per tormenta l. 1. in fin. C. de natural. libe. Baiard.